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Protokół nr LIV 
Z obrad LIV sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 28 marca 2023 roku w siedzibie Urzędu 
Gminy w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 
Stan rady – 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Ad. pkt 1. 
Przewodnicząca Pani Beata Rycerska powitała wszystkich przybyłych na sesję. 
Przystąpiono do głosowania w sprawie obecności radnych. 
OBECNYCH: 14 
NIEOBECNYCH: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNI (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, 
Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana 
Król-Popiel, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska. 
NIEOBECNI (1) Agnieszka Paradowska 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że na sali obecnych jest 14 radnych, w związku z czym rada 
może podejmować uchwały. 
Pani Wójt wniosła o rozszerzenie porządku obrad o projekt stanowiska Wójta Gminy Michałowice i 
Rady Gminy Michałowice z dnia 28 marca 2023r. w sprawie „Paszkowianki”. 
Przystąpiono do głosowania wniosku w sprawie rozszerzenia porządku obrad o projekt stanowiska 
Wójta Gminy Michałowice i Rady Gminy Michałowice z dnia 28 marca 2023r. w sprawie 
„Paszkowianki”. 
Za przyjęciem     -    14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni            -     1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
NIEOBECNI (1) Agnieszka Paradowska. 
Wniosek został przyjęty. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt stanowiska zostaje wprowadzony do porządku obrad 
i będzie on miał punkt numer 7. 
Wobec zgłoszonego wniosku porządek obrad sesji przedstawia się następująco: 

1. Sprawy porządkowe. 
2. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy Michałowice 
3. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Gminy Michałowice 
4. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy Michałowice 
5. Informacja dotycząca Krajowego Planu Strategicznego (KPS) w obszarze Rolnictwo. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca Uchwałę Nr LI/529/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 20 grudnia 
2022r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 
2023-2030, 

2) zmieniająca Uchwałę Nr LI/530/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 20 grudnia 
2022r. w sprawie Budżetu Gminy Michałowice, 

3) zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/468/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 31 maja 
2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu, 

4) kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze, 
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5) zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Michałowice dotyczącej zakupu 
systemu deszczowego do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych w ramach 
programu „Wodołapacz”, 

6) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Michałowice, 

7) wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych, 

8) przejęcia od Powiatu Pruszkowskiego zadania zarządzania przystankami 
komunikacyjnymi usytuowanymi w pasach dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Michałowice, 

9) przyjęcia programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, 
10) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Michałowice w 2023 roku, 
11) uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody alei 

położonej w Komorowie przy Alei Marii Dąbrowskiej, 
12) uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody alei 

położonej w Komorowie przy Alei Starych Lip, 
13) zmieniająca Uchwałę Nr XLI/453/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 marca 

2022r. w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025, 

14) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice dla fragmentów miejscowości 
Suchy Las, Sokołów, Pęcice, Granica i Nowa Wieś, 

15) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Michałowice obszaru „Ostoja”, obejmującego tereny położone w obrębie 
geodezyjnym Komorów Osiedle, 

16) nadania nazw ulicom położonym na terenie gminy Michałowice. 
7. Stanowisko Wójta Gminy Michałowice i Rady Gminy Michałowice z dnia 28 marca 2023r. w 

sprawie „Paszkowianki”. 
8. Stanowisko Rady Gminy Michałowice w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji 

Rady Gminy za 2022r. 
9. Sprawozdanie z czynności dokonanych na podstawie Uchwały Nr XIII/176/2019 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 28.10.2019r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i 
obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Michałowice oraz wydzierżawiania i 
wynajmowania nieruchomości stanowiących własność lub będących we władaniu Gminy 
Michałowice w roku 2022. 

10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Michałowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 
2022 rok. 

11. Sprawozdanie za 2022 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę. 

12. Sprawozdanie Wójta Gminy Michałowice z międzysesyjnej działalności za okres 31.01.2023r. 
– 17.03.2023r. 

13. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII sesji kadencji 
2018 – 2023. 

14. Informacje i komunikaty Wójta Gminy. 
15. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy. 
16. Sprawy wniesione. 
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Przystąpiono do głosowania za przyjęciem porządku obrad LIV sesji Rady Gminy Michałowice 
z autopoprawką. 
Za przyjęciem     -    15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni            -     0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Porządek obrad LIV sesji Rady Gminy Michałowice z autopoprawką został przyjęty. 
Ad. pkt 2. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt protokołu z L sesji Rady Gminy był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady oraz przesłany radnym drogą mailową. Zapytała o uwagi do treści. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z L sesji Rady Gminy 
Michałowice. 
Za przyjęciem     -   14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    1 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 
Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
BRAK GŁOSU (1) Joanna Chilarska. 
Protokół z L sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 
Ad. pkt 3. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt protokołu z LI sesji Rady Gminy był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady oraz przesłany radnym drogą mailową. Zapytała o uwagi do treści. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z LI sesji Rady Gminy 
Michałowice. 
Za przyjęciem     -   14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    1 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 
Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
BRAK GŁOSU (1) Joanna Chilarska. 
Protokół z LI sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 
Ad. pkt 4. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt protokołu z LII sesji Rady Gminy był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady oraz przesłany radnym drogą mailową. Zapytała o uwagi do treści. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z LII sesji Rady Gminy 
Michałowice. 
Za przyjęciem     -   14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
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Brak głosu           -    1 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 
Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
BRAK GŁOSU (1) Joanna Chilarska. 
Protokół z LII sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że w związku z nieobecnością Pana Dariusza Piekutowskiego, 
który miał przedstawić informację dotyczącą Krajowego Planu Strategicznego w obszarze Rolnictwo, 
należy przejść do 6 punktu porządku obrad.  
Ad. pkt 6.1. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniający Uchwałę Nr LI/529/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Michałowice na lata 2023-2030. 
Pani Anna Jankowska omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 
poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 3 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 
pozytywna: za – 2 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
Pani Anna Kamińska dziękując za pismo wyjaśniające, w sprawie kwoty łącznych nakładów 
finansowych, poprosiła o przekazanie radnym opinii RIO w sprawie projektu uchwały. 
Pani Wójt poinformowała, że odpowiedź RIO zostanie przekazana wszystkim radnym.  
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniający Uchwałę Nr LI/529/2022 Rady 
Gminy Michałowice z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Michałowice na lata 2023-2030. 
Za przyjęciem     -    7 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    8 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (7) Beata Rycerska, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Joanna Kowalczyk, 
Edward Kozłowski, Maciej Polarczyk. 
WSTRZYMAŁO SIĘ (8) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Anna Wyszomirska. 
Uchwała Nr LIV/554/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.2. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniający Uchwałę Nr LI/530/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Budżetu Gminy Michałowice na rok 2023. 
Pani Anna Jankowska omówiła projekt uchwały z autopoprawką. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 
poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 
pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
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Pani Elżbieta Biczyk zapytała o planowane prace w ramach 2 etapu remontu zabytkowego cmentarza 
z okresu I wojny światowej w Pęcicach.  
Pani Iwona Popowicz odpowiedziała, że będzie to głównie remont mogił i dalszy remont ogrodzenia.  
Pani Elżbieta Biczyk zapytała dla których placów zabaw będą zakupione i zamontowane nowe 
urządzenia. 
Pan Wojciech Grzeniewski odpowiedział, że zabezpieczone środki zostaną przeznaczone na 
ewentualny zakup i montaż droższych zabawek, w przypadku ich uszkodzenia. 
Pani Anna Kamińska zapytała o wartość projektu wytycznych konkursowych odnośnie Centrum 
Inicjatyw Kulturalnych. 
Pani Wójt odpowiedziała, że było to mniej więcej 8 650 000 zł brutto. 
Pani Anna Kamińska zapytała, czy taka była wytyczna konkursowa. 
Pani Wójt odpowiedziała, że taka była wytyczna konkursowa w 2019r.  
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniający Uchwałę Nr LI/530/2022 Rady 
Gminy Michałowice z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Budżetu Gminy Michałowice na rok 2023 z 
autopoprawką. 
Za przyjęciem     -   14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    1 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 
Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
WSTRZYMAŁO SIĘ (1) Anna Kamińska. 
Uchwała Nr LIV/555/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.3. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLIII/468/2022 Rady 
Gminy Michałowice z dnia 31 maja 2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Pruszkowskiemu. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 
poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 
zmieniający Uchwałę Nr XLIII/468/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 31 maja 2022r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/556/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.4. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród 
dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 
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Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 
pozytywna: za – 5 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Pani Joanna Domańska zgłosiła autopoprawkę do § 4 projektu uchwały polegającą na dodaniu słów 
„po upływie”, po wyrażeniu „Uchwała wchodzi w życie”. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze z autopoprawką. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/557/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.5. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z 
budżetu Gminy Michałowice dotyczącej zakupu systemu deszczowego do zatrzymania i 
wykorzystania wód opadowych w ramach programu „Wodołapacz”. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 
poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Michałowice dotyczącej zakupu systemu 
deszczowego do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych w ramach programu „Wodołapacz”. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/558/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.6. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Michałowice. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 
poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Michałowice. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/559/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.7. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej. Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że opinia Komisji była 
pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
Za przyjęciem     -   14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    1 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
WSTRZYMAŁO SIĘ (1) Katarzyna Parzyńska. 
Uchwała Nr LIV/560/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.8. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Pruszkowskiego 
zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi usytuowanymi w pasach dróg powiatowych w 
granicach administracyjnych Gminy Michałowice. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej.  
Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0.  
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Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie przejęcia od Powiatu Pruszkowskiego zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi 
usytuowanymi w pasach dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Michałowice. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/561/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.9. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego pn. 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 
pozytywna: za – 5 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie przyjęcia programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/562/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.10. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Michałowice 
w 2023 roku. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 
pozytywna: za – 5 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Michałowice w 2023 roku. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
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Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/563/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.11. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia 
zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody alei położonej w Komorowie przy Alei Marii 
Dąbrowskiej. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej. Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że opinia Komisji była 
pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody alei 
położonej w Komorowie przy Alei Marii Dąbrowskiej. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/564/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.12. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia 
zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody alei położonej w Komorowie przy Alei Starych Lip. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej.  
Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 
0, wstrzymało się – 0. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody alei 
położonej w Komorowie przy Alei Starych Lip. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Uchwała Nr LIV/565/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.13. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLI/453/2022 Rady 
Gminy Michałowice z dnia 29 marca 2022r. w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025. 
Pani Renata Pawłowska omówiła projekt uchwały. 
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Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 
była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 
pozytywna: za – 5 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 
zmieniający Uchwałę Nr XLI/453/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025. 
Za przyjęciem     -   14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    1 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Agnieszka 
Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
BRAK GŁOSU (1) Adriana Król-Popiel. 
Uchwała Nr LIV/566/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.14. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice dla 
fragmentów miejscowości Suchy Las, Sokołów, Pęcice, Granica i Nowa Wieś. 
Pani Katarzyna Zantonowicz przedstawiła prezentację omawiającą projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej.  
Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 
0, wstrzymało się – 0. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice dla fragmentów miejscowości Suchy Las, 
Sokołów, Pęcice, Granica i Nowa Wieś. 
Za przyjęciem     -   14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    1 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 
Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
BRAK GŁOSU (1) Joanna Chilarska. 
Uchwała Nr LIV/567/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.15. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice obszaru „Ostoja”, obejmującego tereny 
położone w obrębie geodezyjnym Komorów Osiedle. 
Pani Katarzyna Zantonowicz przedstawiła prezentację omawiającą projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej.  
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Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 
0, wstrzymało się – 0. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice 
obszaru „Ostoja”, obejmującego tereny położone w obrębie geodezyjnym Komorów Osiedle. 
Za przyjęciem     -   13 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    2 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
BRAK GŁOSU (2) Joanna Chilarska, Paweł Kordys. 
Uchwała Nr LIV/568/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 6.16. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazw ulicom położonym na 
terenie gminy Michałowice. 
Pani Wójt omówiła projekt uchwały. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej.  
Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 
0, wstrzymało się – 0. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie nadania nazw ulicom położonym na terenie gminy Michałowice. 
Za przyjęciem     -   14 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    1 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 
Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
BRAK GŁOSU (1) Joanna Chilarska. 
Uchwała Nr LIV/569/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 5. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że zostanie przedstawiona informacja dotycząca krajowego 
planu strategicznego w obszarze rolnictwa. 
Pan Dariusz Piekutowski przedstawił informację Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na 
temat perspektywy finansowej wspólnej polityki rolnej na lata 2023-2027. 
Pani Wójt poprosiła o przekazanie dokumentu drogą mailową. 
Pan Dariusz Piekutowski poinformował, że dokument zostanie przesłany.  
Ad. pkt 7. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem stanowiska Wójta Gminy Michałowice i Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 marca 2023r. w sprawie „Paszkowianki”. 
Pani Wójt omówiła projekt stanowiska z autopoprawką. 
Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt stanowiska był opiniowany przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.  
Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 
0, wstrzymało się – 0. 
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Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem stanowiska 
Wójta Gminy Michałowice i Rady Gminy Michałowice z dnia 28 marca 2023r. w sprawie 
„Paszkowianki” z autopoprawką. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Stanowisko Nr 3/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 8. 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem stanowiska Rady Gminy Michałowice w sprawie przyjęcia 
sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy na 2022 rok. 
Pani Beata Rycerska omówiła projekt stanowiska. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem stanowiska 
Rady Gminy Michałowice w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy na 
2022 rok. 
Za przyjęciem     -   15 
Przeciw                -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu           -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 
Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-
Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska.  
Stanowisko Nr 4/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt 9. 
Przystąpiono do dyskusji nad sprawozdaniem z czynności dokonanych na podstawie Uchwały Nr 
XIII/176/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 28.10.2019r. w sprawie określenia zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Michałowice oraz 
wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości stanowiących własność lub będących we 
władaniu Gminy Michałowice w roku 2022.  
Pani Renata Suliga omówiła projekt sprawozdania. 
Brak pytań i uwag. 
Ad. pkt 10. 
Przystąpiono do dyskusji nad sprawozdaniem z realizacji programu współpracy gminy Michałowice 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2022 rok. 
Pani Roman Żuchowski omówił sprawozdanie.  
Pani Elżbieta Biczyk zapytała o przedsięwzięcia realizowane w ramach przedstawionych kwot w 
sprawozdaniu.  
Pan Roman Żuchowski odpowiedział, że tego nie obejmuje sprawozdanie w takim kształcie, a 
wszelkie informacje można zweryfikować na stronie internetowej Urzędu Gminy.  
Pani Wójt dopowiedziała, że wszystkie organizacje pozarządowe otrzymujące z budżetu gminy 
Michałowice dofinansowania złożyły sprawozdania i również prezentacje z dotowanych zadań, gdzie 
szczegółowo są opisane wszystkie aktywności. 
Pani Anna Kamińska zapytała w jaki sposób podejmowana jest decyzja o przyznaniu dofinansowania 
w przypadku „krótkich zadań”. 
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Roman Żuchowski odpowiedział, że zgodnie z ustawą decyzje podejmuje wójt. 
Ad. pkt 11. 
Przystąpiono do dyskusji nad sprawozdaniem za 2022 rok o wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
Gminę. 
Pani Ewa Wierzgała omówiła projekt sprawozdania. 
Brak pytań i uwag. 
Ad. pkt 12. 
Przystąpiono do dyskusji nad sprawozdaniem Wójta Gminy Michałowice z międzysesyjnej 
działalności za okres 31.01.2023r. – 17.03.2023r. 
Brak pytań i uwag. 
Ad. pkt 13. 
Przystąpiono do dyskusji nad sprawozdaniem Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLVIII, XLIX, L, 
LI, LII, LIII sesji kadencji 2018 – 2023. 
Brak pytań i uwag. 
Ad. pkt 14. 
Informacje i komunikaty Wójta Gminy.  
Pani Wójt poinformowała, że na sesji sejmiku województwa mazowieckiego gmina Michałowice 
otrzymała dotację w wysokości 4 milionów złotych na inwestycje i dodatkowo 2 miliony na Centrum 
Inicjatyw Kulturalnych. 
Ad. pkt 15. 
Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy.  
Pani Beata Rycerska poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy: 
- Pismo mieszkańca w sprawie zdjęcia z porządku obrad jednego z punktów dzisiejszej sesji. 
- Skarga na dyrektora Centrum Usług Wspólnych. 
- Zapytanie pani radnej Adriany Król-Popiel dotyczące strategii rozwoju gminy. 
- Zapytanie pani radnej Joanny Chilarskiej dotyczące ulicy Prusa w Regułach. 
- Zapytanie pani radnej Joanny Chilarskiej w sprawie zachowania zgodności inwestycji aparthotelu 
przy ul Wiejskiej z przepisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
- Zapytanie pani radnej Joanny Chilarskiej dotyczące ujęcia wody oligoceńskiej na terenie gminy 
Michałowice.  
- Zapytanie pani radnej Katarzyny Parzyńskiej dotyczące rozbudowy świetlicy w Komorowie Wsi.  
- Uchwała Kolegium RIO w Warszawie w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały nr 
LIII/541/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej przy zakupie przydomowego kompostownika w ramach programu „Kompostownik”. 
- Petycja od mieszkańców w sprawie inwestycji firmy Hillwood na terenie Reguł.  
- Pismo mieszkanki dotyczące inwestycji firmy Hillwood na terenie Reguł. 
- Pismo mieszkańca dotyczące inwestycji firmy Hillwood na terenie Reguł i prośby o zorganizowanie 
spotkania w w/w sprawie. 
- Rozstrzygnięcie nadzorcze z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w sprawie 
stwierdzenia nieważności uchwały nr LIII/544/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 7 lutego 2023r. 
„zmieniająca uchwałę nr XLVIII/508/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 25 października 2022r. w 
sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie Gminy Michałowice obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowalnych, z jakich mogą być wykonane”. 
- Rozstrzygnięcie nadzorcze z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dotyczące 
stwierdzenia nieważności załącznika do uchwały rady gminy w sprawie regulaminu bezpłatnego 
parkingu w systemie „Parkuj i Jedź”.  
Ad. pkt 16. 
Sprawy wniesione 
Pani Anna Kamińska przedstawiła zaistniałą sytuację, dotyczącej Kierownika Referatu Rozwoju 
Gminy Pana Tomasza Łozińskiego. Pani radna zgłosiła się mailowo do kierownika celem uzyskania 
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materiałów dotyczących sporządzenia projektu strategii rozwoju gminy. Uzyskała niejednoznaczną 
odpowiedź, z której można było wywnioskować, iż takowych dokumentów nie ma. Natomiast na 
zrealizowanych spotkaniach zostały przedstawione materiały, które są analizą i diagnozą stanu 
zastanego wraz z analizą SWOT oraz rekomendacjami strategicznymi dla gminy Michałowice. 
Stwierdziła, że gmina posiadała w/w materiały tylko je nie udostępniła. Dlatego zgłosiła prośbę, aby z 
większym profesjonalizmem podchodzić do tego typu sytuacji, ponieważ nie bardzo spodobał się Pani 
radnej sposób załatwienia tej sprawy.  
Pani Wójt przyjęła wypowiedź Pani radnej stwierdzając, że całość sytuacji mogła wynikać z pewnego 
nieporozumienia, ponieważ na określone dyskusyjne spotkania nie były przygotowywane żadne 
specjalne materiały. Prawdopodobnie Pan Tomasz Łoziński nie spodziewał się, że radna może pytać o 
dokumenty wytworzone w ubiegłym roku.  
Pani Anna Kamińska poinformowała, że nie przyjmuje tej argumentacji, gdyż dokument „Analiza, 
diagnoza stanu zastanego wraz z analizą SWOT oraz rekomendacjami strategicznymi dla gminy 
Michałowice” pojawił się pod koniec marca w zakładce dotyczącej projektu strategii, więc jest 
potrzebny do wykonania projektu strategii rozwoju gminy i Pan Kierownik mógł drogą mailową 
poinformować, iż istnieje dokument zawierający pewne założenia czy rekomendacje strategiczne, ale 
nie jest on przewidziany do dyskusji na spotkaniach.  
Pani Wójt przyjmując uwagi do sposobu prowadzenia tej sprawy stwierdziła, że jest przekonana do 
tego, że Pan Kierownik inaczej zrozumiał materiały związane z tymi spotkaniami, gdyż żadne 
dodatkowe dokumenty nie były wytworzone.  
Pani Adriana Król-Popiel poinformowała, iż była na spotkaniach i było wskazane, że takie materiały 
zostały wytworzone, ale nie były na spotkaniach przedstawione. Takie dokumenty powinny być 
zamieszczone w zakładce na stronie gminy wcześniej, aby można było zapoznać się z dokumentami 
przed spotkaniami.  
Pani Wójt odpowiedziała, iż sporządzana aktualnie strategia jest oparta o nowe przepisy prawa. 
Przygotowany przez Ministerstwo przewodnik do sporządzenia strategii zawiera informacje „krok po 
kroku”, które z punktów są fakultatywne, a które obligatoryjne.  
Pani Anna Kamińska zapytała, jaki był cel tworzenia dokumentu dotyczącego analizy i diagnozy stanu 
zastanego wraz z analizą SWOT oraz rekomendacjami strategicznymi dla gminy w trakcie trwania 
pandemii.  
Pani Wójt odpowiedziała, iż diagnoza została specjalnie wykonana wcześniej, gdyż jej sporządzenie 
wymaga stosunkowo dużo czasu. 
Pani Anna Kamińska ponownie zapytała o cel wytwarzania tej dokumentacji w 2020/2021 roku. 
Pani Wójt odpowiedziała, iż diagnoza była wykonana do końca 2021 roku, a na początku 2022 roku w 
oparciu o wykonaną diagnozę, rozpoczęto pisanie strategii. 
Pani Anna Kamińska odpowiedziała, że wciąż nie zostało wyjaśnione dlaczego wykonana diagnoza 
nie została przekazana i przedstawiona mieszkańcom przed, czy w trakcie spotkań.  
Pani Wójt poinformowała, że radni byli zapraszani do tworzenia dokumentu analizy i diagnozy stanu 
zastanego w gminie, a spotkania z mieszkańcami w sprawie strategii realizowane były w formie 
fakultatywnej, realizowane przez pomysłodawców projektu. Natomiast na prośbę radnych, 
dokumenty dodatkowo zostały udostępnione na stronie internetowej, w celu ułatwienia dostępu do 
nich.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Beata Rycerska 
zamknęła obrady LIV sesji Rady Gminy Michałowice. 


